
 

 

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 1 

Název stavby: Odborné učebny ZŠ Štramberk – Stavební úpravy v ZŠ 

Zhotovitel: LOMANETA, s.r.o., Kouty 26, Valašské Meziříčí 

Investor: Město Štramberk, Náměstí 9, 742 66 Štramberk 

Změnový list vystavil: Jiří Juřena 

Datum:  18. srpna 2020 

 
 
Podepsaní zástupci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 
 
Změna č. 9 
Předmět změny: Výměna podlahové krytiny v kabinetu a skaldu Fyziky 
 

Popis a zdůvodnění změny:  
V rámci stavby byla projektována výměna podlahová krytina v učebně fyziky a chemie, ke 
které přilehá sklad a kabinet. Vzhledem k zastavění kabinetu a skladu nábytkem (který je 
měněn v rámci dodávky interiéru), nebylo zřejmé v období zpracování projektové 
dokumentace poškození stávajícího lina. Toto poškození se projevilo po odstranění 
nábytku v rámci realizace a na základě této skutečnosti byla navržena výměna podlahové 
krytiny ve skladu i kabinetu. 

 
Vícepráce: 26.618,00 Kč 
 
 

Změna č. 10 
Předmět změny: Zřízení propojovacích dveří mezi učebnou IT a kabinetem 

 

Popis a zdůvodnění změny:  

V závěru roku 2019 Základní škola přebudovala místnost vedle kabinetu a učebny IT, která 
původně sloužila jako knihovna na učebnu vybavenou z projektu šablon notebooky. 
V souvislosti s výše uvedeným vznikl požadavek na propojení této učebny s kabinetem a IT 
učebnou realizovanou v rámci projektu s cílem lepší koordinace a zkvalitnění výuky. Na 
základě výše uvedeného bylo navrženo zřízení propojovacích dveří mezi učebnou IT a 
kabinetem s učebnou vybavenou notebooky. 

 

Vícepráce: 22.153,50 Kč  

 
Změna č. 11 
Předmět změny: Úprava fasády po odstranění přístřešku (skladu) 
 
Popis a zdůvodnění změny:  
V rámci projektové dokumentace bylo navrženo odstranění přístřešku, pro uskladnění 
pracovního náčiní, který přiléhal k objektu základní školy. Po jeho odstranění bylo zjištěno, 
že na fasádě v místě zakrytém původním skladem není provedeno v celé ploše zateplení 
KZS. Současně s provedením zateplení je nezbytné vyměnit i nevyhovují vstupní dveře. 



 

V návaznosti na výše uvedené je navrženo vyměnit i stávající kovové dveře do prostor 
kuchyně, které za období od zpracování projektové dokumentace jsou již v nevyhovujícím 
stavebně-technickém stavu. 
 

Vícepráce: 114.398,00 Kč  

 
 
Změna č. 12 
Předmět změny: Příprava elektroinstalace pro venkovní učebnu 
 
Popis a zdůvodnění změny:  
V návaznosti na kapacitní využití venkovní učebny, zejména s ohledem na vývoj současné 
epidemiologické situace v souvislosti s onemocněním COVID-19 byl navržen přívod 
elektrické energie k venkovní učebně.  
 
Vícepráce: 8.800,00 Kč 
 
 
Změna č. 13 
Předmět změny: Odpočet neprováděných prací a dodávek 
 
Popis a zdůvodnění změny:  
V rámci stavby měly být provedeny práce a dodávky, které jsou duplicitně součástí 
dodávky interiéru. Jedná se o dodávku a montáž zatemňovacího zařízení oken v učebně IT. 
 
Méněpráce: 19.392,00 Kč 
 
 
Změna č. 14 
Předmět změny: Odpočet neprováděných prací a dodávek 
 
Popis a zdůvodnění změny:  
V rámci rekonstrukce bezbariérového vstupu WC bylo navržena změna pokládky dlažby 
tak, že keramická dlažba v sociálních zařízeních nebude vzhledem k půdorysu kladena 
diagonálně.  
 
Méněpráce: 829,79 Kč 
 
 
Změna č. 15 
Předmět změny: Odpočet neprováděných prací a dodávek 
 
Popis a zdůvodnění změny:  
V rámci stavby měly být provedeny práce a dodávky, které jsou duplicitně součástí 
dodávky interiéru. Jedná se o dodávku a montáž umyvadel vč. baterií v učebně chemie. 
 
Méněpráce: 16.020,00 Kč 
 



 

Počet připojených listů specifikací: 7 Počet připojených výkresů: 0 

Cena méněprací bez DPH: 
 

36.241,79 Kč 
 

Cena víceprací bez DPH: 
 

171.969,50 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 

 
135.727,71 Kč 

 

 
Bez změny termínu                                          

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázky pro celé dílo. 

Podpis zástupce objednatele: Podpis zástupce zhotovitele: 

 
                                               

Ing. Andrea Hlávková 
starostka města 

 
 
 
 
 

Datum: 28.08.2020 

 
                                               

Ing. Otto Buš 
Jednatel společnosti 

 
 
 
 
 

Datum: 28.08.2020 

 

 

 

 

 


